[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1715/2017

Assunto: Solicita a execução de lombada ou redutores de velocidade, como tartarugas, na Rua Vergílio Belgine, próximo ao Residencial Villa Itália– Santo Antônio, com urgência, conforme especifica:

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Segurança, através do Departamento de Trânsito, que providencie a execução de lombada ou outros redutores de velocidade no endereço supracitado.
Sendo uma medida necessária, preventiva e de segurança, é importante que seja executada, pois munícipes procuraram esse vereador para solicitar com urgência, são moradores deste bairro que tem presenciado acidentes frequentes, inclusive graves, pois apesar de existirem várias lombadas, com o aumento do trafego de pedestres e veículos em alta velocidade junto a alguns trechos com difícil visibilidade, tornaram este, um local de alto risco.
Tendo o exposto, espera-se que seja executado em caráter emergencial.

SALA DAS SESSÕES, 25 de julho de 2017.

Willian Soares
                                          Vereador – 1º Secretário - SD

image1.png
PROTOCOLO 3165/2017 - 25/07/2017 10:16